João Pessoa, 25 a 31 de outubro de 2015    *    n° 1500    *    Pág. 001/03

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 885 Em, 01 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/089511 e Ofício nº
178/SETUR de 07 de agosto de 2015.

RESOLVE:

I – Designar ADRIANO LIMA DA SILVA, matrícula nº 66.087-6, para
responder pelo cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, da SECRETARIA DE TURISMO, durante o afastamento do titular que se
encontra de licença gestante, no período de 03 de agosto de 2015 até 29 de janeiro de 2016.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1497 de 04 a 10 de outubro de
2015.(Republicar por Incorreção)

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 912 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MARIA DE FATIMA MOREIRA TORRES
MENDONÇA, matrícula nº 73.588-4 do cargo em comissão, símbolo DAS-2, de
ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 913 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar DANIEL FIDELES SEABRA, matrícula nº 84.806-9 do
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA UNIDADE DE INFORMATICA, da
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 914 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DANIEL FIDELES SEABRA, matrícula nº 84.806-9 para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-2, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 915 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALAN CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA UNIDADE DE INFORMATICA, da
SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Pág. 002/03    *    n° 1500  ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 25 a 31 de outubro de 2015

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Artur Conolly Junior

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 916 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MAXWELL CASTELO BRANCO NOGUEIRA,
matrícula nº 83.317-7 do cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE,
da SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS
MULHERES.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 919 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUCAS CARLOS DE BRITO, matrícula nº 76.206-7 para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE, da
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLÍTICA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 920 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ARTUR CANOLLY JUNIOR, matrícula nº 80.823-7 do
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA UNIDADE DE ATOS OFICIAIS, da
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLÍTICA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 921 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar EDNA MARIA DO NASCIMENTO DA SILVA,
matrícula nº 73.512-4 do cargo em comissão, símbolo DAE-2, de ASSESSOR TÉCNICO,
da SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS
MULHERES.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 003/03João Pessoa, 25 a 31 de outubro de 2015 n° 1500  ESPECIAL

PORTARIA Nº 922 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar GIRLANI DE LIMA, matrícula nº 79.382-5 do cargo em
comissão, símbolo DAE-1, de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO E CULTURA, da
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS
MULHERES.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 923 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar VIVIANE ALVES MACHADO, matrícula nº 77.479-1 do
cargo em comissão, símbolo DAE-1, de COORDENADOR DE ENFRENTAMENTO A
VIOLENCIA CONTRA A MULHER, da SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE
POLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 924 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE ATENÇÃO BÁSICA,
da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 925 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ADAILSON REGIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 73.875-
1, do cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 926 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RAONI LACERDA VITA, matrícula nº 81.535-7, do
cargo em comissão, símbolo AEPG, de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 09 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 927 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANTONIO FERNANDO AMARAL DA CUNHA,
matrícula nº 74.343-7, do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO
DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

Pág. 004/03    *    n° 1500  ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 25 a 31 de outubro de 2015

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 930 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar NABAL QUARTO FERREIRA BARRETO, matrícula nº
83.883-7, do cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE DO
SECRETÁRIO, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 931 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RODRIGO FAGUNDES DE FIGUEIREDO TRIGUEIRO,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE DO
SECRETÁRIO, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 932 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar HIPOLITO RODRIGUES DE SOUZA NETO, matrícula
nº 74.018-7 do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
ARTICULAÇÃO INTEGRAÇÃO E PROMOÇÃO DA CIDADANIA da SECRETARIA
EXECUTIVA DA TRANSPARENCIA PÚBLICA, da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 08 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 935 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDUARDO BEZERRA CAVALCANTI DE ARAÚJO para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DOS CENTROS
DE REFERENCIA DA CIDADANIA, da SECRETARIA DE DESENCOLVIMENTO
SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 936 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar CLAUDIA SUELI BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº
83.881-1 do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
SECRETARIA PESSOAL, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
RECREAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 23 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 937 Em, 21 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 348/SEGAP de 27 de julho de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear JOSY SILVA para exercer o cargo em comissão, símbolo
DAE-2, de ASSESSOR TÉCNICO DA PROMOÇÃO RACIAL da COORDENADORIA
DE PROMOÇÃO DA CIDADANIA LGBT E DA IGUALDADE RACIAL, do GABINETE
DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de outubro de
2015.

SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 005/03João Pessoa, 25 a 31 de outubro de 2015 n° 1500  ESPECIAL

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 975 Em, 26 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/091583 e Ofício nº
1788/SMS de 25 de agosto de 2015
.

RESOLVE:

I – Nomear LIDIA SORAYA ALVES FERREIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO do COMPLEXO
HOSPITALAR DE MANGABEIRA TARCISIO BURITY, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 976 Em, 26 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
0537SEMAM, de 07 de outubro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear DANIEL PINTO BANDEIRA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DE ESTUDOS E POLÍTICAS AMBIENTAIS, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 977 Em, 26 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
1447/SEDES, de 16 de outubro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar JULIANA SILVA DA COSTA, matrícula nº 67.644-6, do cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 979 Em, 26 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
1447/SEDES, de 16 de outubro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear THAINÁ DE OLIVEIRA DANTAS, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de outubro de
2015.

PORTARIA Nº 980 Em, 26 de outubro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei nº 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
1447/SEDES, de 16 de outubro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANA SILVA DA COSTA, matrícula nº 67.644-6 para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de outubro de
2015.